

28 grudnia 2015



## Przewodniczący o najważniejszych zadaniach

Rośnie znaczenie samorządu wojewódzkiego. Szczególnie w kontekście napływających do kraju funduszy europejskich, którymi ten dysponuje. Na przestrzeni 25 lat rola Sejmiku Województwa w rozwoju regionu zmieniła się. Jakie dziś stoją przed nim wyzwania? Które z obszarów działalności Sejmiku są najważniejsze? Na te pytania odpowiada Arkadiusz Bąk, przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

*- Rzeczywiście, w ostatnich latach znacząco wzrosła rola samorządu województwa w kształtowaniu polityki rozwoju regionu. Jednoznaczne wskazanie najistotniejszych obszarów działalności Sejmiku nie jest łatwe, gdyż do każdego problemu radni podchodzą z takim samym zaangażowaniem – uczestniczą w posiedzeniach komisji problemowych, biorą udział w radach społecznych oraz działają w terenie, aby ostatecznie na sesjach Sejmiku podejmować najbardziej słuszne decyzje, przynoszące korzyści dla mieszkańców województwa.*

*Są jednak takie obszary, które stają się dla nas niezwykle ważne i szczególna troska o nie jest odpowiedzią na nowe wyzwania gospodarcze i społeczne.*

*Priorytetem w tym zakresie jest stymulowanie rozwoju gospodarczego. To prawda, że bardzo dużą pomocą są dla nas fundusze unijne, jednak musimy pamiętać, że wskazane jest wydawanie ich w najbardziej efektywny sposób. Oznacza to, że należy zwrócić większą uwagę na inteligentne specjalizacje zapisane przecież w strategii rozwoju województwa oraz rozwijanie bazy do inwestowania dla młodych ludzi – istotne jest postawienie na rozwój stref ekonomicznych.*

*Ponadto dostrzegam konieczność zmiany schematu działania polskiej gospodarki w tym również gospodarki regionu tak, aby powstające tu produkty i inicjatywy były czymś nowym. Trzeba zachęcić ludzi do rozwoju, a zatem musimy postawić sobie większe wymagania.*

*Nowa unijna perspektywa finansowa pozwoliła zmienić myślenie o pomocy przedsiębiorcom – przede wszystkim musimy nie tylko zasilać daną gałąź gospodarki, ale myśleć o efektach tego wsparcia np. o nowych i trwałych miejscach pracy.*

*Nie możemy zaniechać również dalszych inwestycji w infrastrukturę drogową, czy kolejową,*



*która już od bardzo dawna jest „oczkiem w głowie” samorządu województwa. Szansą dla nas stał się również projekt szerokopasmowego internetu, który już został zakończony i bez wątpienia będzie istotnym motorem stymulującym rozwój gospodarczy regionu.*